

**PROTOKÓŁ Nr XLV/2022**  
**z sesji Rady Gminy w Strawczynie**  
**z dnia 06 kwietnia 2022 r.**

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności radnych na sesji Rady Gminy w Strawczynie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności pozostałych uczestników sesji Rady Gminy w Strawczynie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad. 1.**

**Otwarcie i stwierdzenie kworum**

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia Rady Gminy w Strawczynie. Powitał Pana Wójta Tadeusza Tkaczyka, Pana Krzysztofa Nowickiego - przedstawiciela Wojskowej Komendy Uzupelnień w Kielcach oraz Panie i Panów radnych.

Poinformował, że obrady Rady Gminy w Strawczynie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych, wszyscy radni obecni. W związku z tym było kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. 2.**

**Powołanie sekretarza i protokolanta obrad**

Na sekretarza obrad został powołany Pan Mariusz Gołda – radny, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

### **Ad. 3.**

#### **Porządek obrad**

Do porządku obrad uwag i wniosków nie złożono.

### **Ad. 4.**

#### **Wystąpienie przedstawicieli Wojskowej Komendy Uzupelnień w Kielcach w celu zaprezentowania ochotniczych form służby wojskowej**

Pan Krzysztof Nowicki - przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupelnień w Kielcach poinformował, że jest szefem Wydziału Wojskowej Komendy Uzupelnień w Kielcach. W imieniu komendanta Wolskiego podziękował za zaproszenie na sesję. Zmiany, które są i będą - wpłyną na życie indywidualne i społeczne. Radni są elitą i mają możliwości przekazu informacji. Mimo, że WKU pracuje w szkołach, urzędach pracy i wielu miejscach, gdzie ludzie szukają stanowisk, to bez pomocy w wielu punktach się nie obejdzie.

Z rozmów z licealistami wynika, że jest bariera informacyjna polegająca na tym, że wiemy co się dzieje w Waszyngtonie, Moskwie, Kijowie, natomiast nikt nie zwraca uwagi na to co się dzieje w Polsce. Są to perturbacje polityczne lewe - prawe. Należy wiedzieć, że to nas dotyczy najbardziej i mimo, że to wszystko dzieje się za granicą bardzo nas dotyczy i musimy zadbać o siebie. Aby zadbać o siebie, to musimy mieć wykształcone społeczeństwo i świadomych obywateli. Nie może być tak, jak kiedyś, że zabiera się „w kamasze” na szkolenie i przygotowanie. Teraz jest XXI wiek i chodzi o to, aby świadomość obywatelska była wszechobecna, zwłaszcza, że jest internet i inne media, które mogą w tym pomóc.

Obecnie jest służba przygotowawcza, pięć akademii na poziomie europejskim, są wykładowcy z Polski i zagranicy, studenci zagraniczni. Jest Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie, Lotnicza w Dęblinie, Morska w Gdyni, Medyczna w Łodzi i Lądowa we Wrocławiu. W tych akademiach są nie tylko typowo wojskowe kierunki. Zamiast wysłać maturzystkę lub maturzystę do szkoły pielęgniarskiej na pięć lat i płacić za utrzymanie - w Łodzi jest szkoła wojskowa przy Uniwersytecie Medycznym. Kwoty,

o których jest mowa są to kwoty netto. Świat stoi na ekonomii i chciałby, aby Polacy byli bogaci. W akademiach wojskowych nie ma parytetu pań, że potrzeba 35 % pań, a 65 % mężczyzn. Jeżeli pani zdaje egzamin, ma lepsze wyniki maturalne i fizyczne, to jest podchorążym w akademii wojskowej, kończy uczelnię - jest oficerem. Dobrze, bo potencjał społeczny wzrósł do 100 %, a nie do 70 %, czy 45 %. Dla pań jest dużo pracy. Rodzice muszą płacić w pięcioletniej szkole pielęgniarskiej za akademik, wyżywienie, utrzymanie, a potem młoda osoba szuka pracy. Nie każdy musi być lekarzem po wojskowej akademii. Wojsko gwarantuje: akademik, cztery posiłki dziennie restauracyjne z gwiazdką, w tym obiad czterodaniowy, jeżeli ktoś jest weganinem - ma obiad wegański, strój: zimowy, letni, sportowy, wyjściowy. To wszystko armia daje za darmo. W pierwszym półroczu do pierwszej sesji podchorąży otrzymuje 1 500 zł żołdu. Po pierwszej sesji jest starszym szeregowym, jak dobrze zda może być kapralem, jego pieniądze wzrastają do kwoty 1 800 zł - 2 000 zł. Młody człowiek ma swoje pieniądze, pełne utrzymanie, rodzice nie dokładają. Nie każdego młodego człowieka stać, żeby studiować, żeby go rodzice utrzymywali. Do dnia dzisiejszego młody człowiek na piątym roku otrzymuje nie mniej niż 3 000 zł. Nauka w akademii trwa pięć lat, żeby zostać magistrem i oficerem, utrzymanie młodego człowieka rodziców nic nie kosztuje. Nawet dojazdy do domu raz w miesiącu zapłaci armia. Trzeba pamiętać, że jest to 60 miesięcy, średnio po 2 500 zł. Można przeliczyć ile młody człowiek na zakończenie akademii może odłożyć sobie na konto. To są jego pieniądze - żołd, więc bez podatku. Po zakończeniu akademii młody człowiek jest wykształcony. Zna języki obce, jest magistrem danego kierunku (chemia, fizyka), po WAT - cybernetyka i bezpieczeństwo, jest tam dużo kierunków. Armia na pewno zapewni mu pracę. Dzisiaj pierwsza pensja podporucznika, to ok. 5 000 - 5 500 zł. Pierwsza pensja, to tak naprawdę dwie pensje, bo jedna jest na zagospodarowanie (zakup pralki, lodówki itp.), tj. 11 000 zł. Trzeba pamiętać, że z każdym rokiem jest inflacja, wzrost PKB, więc pensja będzie rosła, z każdym stopniem pensja będzie rosła, z każdą zmianą stanowiska pensja będzie rosła. Ogólnie rzecz biorąc jest to dobry interes, ponieważ przysługuje mieszkanie służbowe, trzynasta pensja, mundurówka, urlopowe, jeżeli ma żonę i dwoje dzieci, to ma urlopowe bezzwrotne, żeby nie jechał pod gruszę do dziadka, tylko na wakacje z dziećmi, to ma na dzień dzisiejszy 4 800 zł.

Trzeba pamiętać, że po 25 latach jest emerytem, a 5 lat, które jest w akademii jest traktowane jako służba i już jest 5 lat służby emerytalnej. Przechodzi na emeryturę najpóźniej mając 50 lat. Co oznacza, że 15 lat wcześniej od kolegów ze szkolnej ławy. To jest 1/5 naszego życia. To nie są też małe pieniądze. Z wyliczeń wynika, że emerytura cywilna tj. 30 – 35 %, emerytura wojskowa tj. 75 – 80 % plus pensja, można przeliczyć jakie to są emerytury. Człowiek mając 50 lat może się zająć hobby, wnukami i innymi sprawami. Te elementy przekazuje radnym, aby przekazali je dalej - młodzi ludzie po maturze mają możliwości.

Są również szkoły podoficerskie od 3 do 11 miesięcy – żołd kursanta wynosi 1 500 zł, plus umundurowanie, wyżywienie i praca po kursie w armii na pewno jest. Pierwsza pensja podoficera bez dodatków to 4 500 zł dla kaprała, plus dodatki, trzynastki, mundurówki, które ma oficer. W armii jest tak, że to co otrzymuje generał, otrzymuje też szeregowiec zgodnie z jego tabelą uposażenia. Obowiązuje również 25 lat służby, mieszkanie, możliwość studiowania. Kapral, podoficer może dojść do stopnia chorążego sztabowego i są to znaczne pieniądze. Może studiować na koszt MON, jeżeli są to studia kierunkowe, potrzebne na danym stanowisku.

Jeżeli człowiek się „potknął” – może iść do służby przygotowawczej, tj. 27 dni, plus jeden dzień i na jego konto wpłynie nie mniej niż 4 500 zł. W związku z tym zamiast jeździć do Holandii i tam ganiać po polu, można tutaj miesiąc popracować w armii i otrzymać uposażenie w wysokości 4 500 zł i być żołnierzem rezerwy. A to otwiera drogę bycia żołnierzem zawodowym w stopniu szeregowego. Dzisiaj szeregowy otrzymuje pierwszą pensję nie mniej niż 4 200 zł, później są dodatki, kwalifikacje, może za to studiować, utrzymywać się i być samodzielnym.

Są to propozycje pewne, wynikające z ustawy.

Ponadto są obecnie Wojska Obrony Terytorialnej. Można różnie na nich mówić, można konfabulować. W zależności od tego z jakiej opcji politycznej ktoś jest, tak to opowiada. Należy pamiętać, że prawda jest zawsze po środku. W latach 2008 – 2009 zlikwidowano służbę zasadniczą. Proszę pamiętać, że służba zasadnicza przygotowywała społeczeństwo do stanów nadzwyczajnych, do stanów wojennych i do wojny. Ok. 50 % społeczeństwa umiało posługiwać się bronią, działać w zespołach i grupach. Wystarczyłoby dwa tygodnie, żeby doprowadzić pododdział do tego, żeby być

zagrożeniem dla przeciwnika. Od czternastu lat nic się nie dzieje, ale nic nie jest dane nam na zawsze – ani uroda, ani bezpieczeństwo, ani ekonomia. O tym należy wiedzieć. Rozmawia z rodzicami o wojnie na Ukrainie, zagrożeniu na granicy. Tam nikt nie pójdzie bez zgody, osoba musi podpisać zgodę i zostanie przekazana.

Wojska Obrony Terytorialnej mają to do siebie, że usprawniają społeczeństwo. Jest tam cały przekrój społeczny od lekarzy po adwokatów, murarzy, tynkarzy i akrobatów. Część ludzi jest hobbystycznie, a część, żeby zarobić pieniądze, a wszyscy są po to z wojskowego punktu widzenia, aby nauczyć się posługiwać sprzętem wojskowym, bronią i działać w zespołach. Jest to uzupełnienie służby zasadniczej, z tym, że kiedyś to było 160 zł żołdu, teraz są to znaczne pieniądze. Będąc w WOT ochotnikiem raz w miesiącu w weekend można zarobić fajne pieniądze. Są osoby, które w ten sposób płacą czynsz, czy spłacają pożyczkę.

Ponad 50 000 ludzi w Wojskach Obrony Terytorialnej nauczyło się posługiwać sprzętem, to są trzy dywizje, prawie cztery. Dla naszego bezpieczeństwa to jest na plus. Ponadto ci ludzie zarabiają pieniądze. Na dzień dzisiejszy za sobotę (do 18<sup>00</sup>) i niedzielę (po obiedzie wraca do domu) na konto spływa ponad 700 zł, gdzie się strzela, jest wyżywienie, umundurowanie. W ciągu roku jest to kwota 8 400 – 8 500 zł, to tak jakby dwie pensje wpływały na konto. W ten sposób można wiele rzeczy opłacić, uzupełnić. Trzeba pamiętać, że w Wojskach Obrony Terytorialnej można zostać też żołnierzem zawodowym. Wynagrodzenie, o którym wcześniej mówił: szeregowy 4 200 – 4 500 zł, kapral 4 500 – 5 000 zł jest, ale trzeba się trochę wysilić, iść na kursy, skończyć je, przygotować się fizycznie i psychicznie. Jeżeli jest firma, która daje coś za darmo, to jest firma krzak. To co daje armia jest ustawowo przewidziane i jest świętością.

Poinformował o możliwościach, jakie będą od 23 kwietnia 2022 r. na podstawie ustawy o bronie Ojczyzny. Elementy, które wcześniej wymienił będą wzmocnione – tak finanse, jak i możliwości młodych ludzi. Z tym, że do WOT-u przyjmowani są ludzie do 53 roku życia. W momencie, kiedy będzie zagrożony stan Państwa, to do armii pójdą ludzie od 16 roku życia do 65. Jeżeli ci ludzie będą wyedukowani, czy wyszkoleni w WOT, czy służbie przygotowawczej, to będą ludzie o większych szansach na przetrwanie i zadadzą większe straty przeciwnikowi. Będzie to też pewna siła – elita,

która będzie potrafiła działać. Natomiast ludzie słabo wyszkoleni, wyedukowani w kwestiach militarnych mogą być bardziej zagrożeni niż pójście na kursy.

Zmiany będą następujące: uczelnie wojskowe zostają te same, kursy oficerskie zostają te same, podoficerskie zostają te same. W tej chwili są służby kandydackie, okresowe i kontraktowe żołnierzy zawodowych. Te elementy znikają.

Jeżeli ktoś chce zostać w armii, to będzie żołnierzem zawodowym, jak było wcześniej. W tej chwili jest służba okresowa, gdzie człowiek się wynajął od do na dane stanowisko i ono znika. Znika też służba kandydacka kontraktowa, że człowiek na pięć lat podpisał kontrakt z armią i później może zostać w armii lub iść do cywila. W tej chwili te elementy znikają. Są żołnierze zawodowi – szeregowi, podoficerowie, oficerowie i generałowie.

Dodatkowo będzie zasadnicza służba wojskowa dobrowolna i obowiązkowa, terytorialna służba wojskowa, aktywna rezerwa, ćwiczenia wojskowe i zawodowa służba wojskowa. Zmiany w akademiach będą następujące: podchorąży, który pójdzie do pięcioletniej akademii najpierw idzie na 28 dni do służby przygotowawczej, przygotowuje się jako żołnierz. Następnie jest studentem, ale przez rok pełni zasadniczą służbę wojskową i otrzymuje żołd w wysokości najniższej średniej wojskowej. W tej chwili jest to 4 000 zł. Jako podchorąży będzie brał taką pensję. Na drugi i trzeci rok przechodzi jako żołnierz zawodowy, jeśli jest kapralem będzie brał żołd, jako student będzie brał żołd podoficera w stopniu kaprała, jest sierżantem będzie brał pensję jako student podoficera w stopniu sierżanta. Już nie będzie służby kandydackiej, tylko będzie służba zawodowa. Prawdopodobnie uposażenia studentów wzrosną o 75 %, dlatego zachęca ludzi z kieleccyzny do służby. Kolejną formą jest aktywna rezerwa – na wniosek przychodzi do jednostki na szkolenie i za to są spore pieniądze. Jeżeli ktoś nie może znaleźć pracy, kogoś praca nie satysfakcjonuje - może przyjść do zasadniczej służby wojskowej na rok i tam będą pieniądze w wysokości ok. 4 000 zł. Ta służba jest również doliczana do emerytury.

W/w elementy są społecznie pożyteczne, a oprócz tego dla osób, które chcą pracować w wojsku to są spore pieniądze ze sporymi możliwościami.

Regulacje będą trochę inne, dodatkowo są kursy oficerskie, na kursach tych będą żołnierze zawodowi i będzie im się płacić odpowiednie pieniądze jak pójdzie na kurs oficerski takie, jakie miał dotychczas pracując na danym stanowisku.

Legia akademicka to wyznaczone w każdym mieście wojewódzkim wyższe uczelnie, które funkcjonują, jak kiedyś studium wojskowe, gdzie przez 2 – 3 lata zaliczało się przedmioty wojskowe, później na pół roku szło się do jednostki jako podchorąży. W tej chwili jest to najpierw 28 dni, teoria przez pierwsze 2 lata, później szkolenie podstawowe w centrach szkolenia, następnie szkolenia na podoficera i będąc magistrem jest podoficerem. Za dni spędzone w wojsku w czasie wakacji, student otrzymuje wynagrodzenie. Po skończeniu uczelni i uzyskaniu tytułu magistra idzie na kurs oficerski i zostaje oficerem Wojska Polskiego, może aplikować do jednostek do pracy na stanowiskach oficerskich. Przysługują mu te same prawa, jak ludziom po akademiach pięcioletnich.

Pan Bogdan Woźniak – radny zapytał przedstawiciela Wojskowej Komendy Uzupelnień jak on ze swojej perspektywy patrzy na wcześniejszy pobór do zasadniczej służby wojskowej? W wieku 18 lat było to przymusowe, chłopak otrzymywał powołanie, szedł do wojska na 2 lata, 2 lata to jest długo. Czy nie było to dobre dla armii? Gdyby na dzień dzisiejszy było powołanie do zasadniczej służby wojskowej, czy nie zastąpiłoby ...?

Pan Krzysztof Nowicki - przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupelnień w Kielcach zapytał radnego – kto tu jest politykiem – on, czy radny?

Poinformował, że radny może być też w sejmiku wojewódzkim, może być posłem, senatorem itd. Odpowiadając na pytanie – ustawodawca jest jeden, jeżeli wszyscy zaczną mieszać, to będzie pajdokracja, byle co. Armia nie jest elementem oderwanym od rzeczywistości, który jest jak piąte koło u wozu. Jeżeli nie ma armii, nie ma policji, nie ma systemów państwowych – nie ma państwa. Wcześniej była służba przygotowawcza, służba okresowa, WOT-y, legie akademickie i w tej chwili zostaną zamknięte zgodnie z nową ustawą. Zostanie przywrócona służba zasadnicza, która będzie nieobowiązkowa. Pieniądze z tej służby będą większe, niż gdyby młody człowiek

pracował w zakładzie pracy. Dla armii i społeczeństwa byłoby o wiele lepiej, gdyby wcześniej zamiast tych wszystkich uwarunkowań była np. trzymiesięczna służba zasadnicza. Każdy młody człowiek, bez względu na to, czy to jest pani, czy pan szliby na 3 miesiące, płaciłoby im się pensje. Praca jako służba zasadnicza to też jest praca i za to powinno się płacić. To byłaby fajna propozycja – przygotowanie jako żołnierza pierwszy miesiąc, później przygotowanie indywidualne żołnierza, następnie praca w plutonie w drużynie i powrót do domu. Chyba, że będzie chciał – zostaje jako żołnierz zawodowy.

Według nowej ustawy jest 28 dni na służbę przygotowawczą, gdzie osoba dostanie pieniądze, jeżeli jej się spodoba, to może iść na 11 miesięcy do służby zasadniczej jako żołnierz, brać pensję i po roku zdecydować, czy chce zostać żołnierzem zawodowym, czy po roku wraca do domu. Przez ten czas otrzymuje pensję.

Kto na dzień dzisiejszy walczy na Ukrainie? Ukraińcy odrobili pracę domową i walczą ochotnicy Wojsk Obrony Terytorialnej. Do czego są Wojska Obrony Terytorialnej? Jeżeli Strawczyn i okolice dostaną pluton – oni znają drogi, magazyny, ludzi, którzy są patriotami, wiedzą, gdzie założyć, przygotować zasadzkę, uprzętać konwój logistyczny, wrzucić granat do czołgu. Wiedzą to ludzie, którzy tu mieszkają i po to jest WOT, żeby przygotować ludzi do takich działań. Armia jako system będzie wycofywać się i atakować itd. Natomiast ci ludzie mają uprzykrzyć życie przeciwnikowi. Tak się robi w tej chwili na Ukrainie, ci ludzie są z Wojsk Obrony Terytorialnej i główne elementy, szlaki, miasta blokuje armia. Natomiast Wojska Obrony Terytorialnej uprzętają przeciwnikowi logistykę, konwoje, składy paliwa, amunicji, zdrajców, dowódców.

Dlatego Brygada Świętokrzyska jest szkolona na takim poziomie, jak należy. W każdym województwie będzie znaczne wsparcie wojsk operacyjnych. Jeżeli nie ma służby zasadniczej – będzie służba zasadnicza nieobowiązkowa. Jest Wojsko Obrony Terytorialnej, które przygotowuje się do działań saperskich, snajperskich i wszystkich innych, które są potrzebne, żeby „podciąć wrogowi nogi z tyłu”. Jeżeli wróg nie ma żywności, paliwa, amunicji, to jego możliwości operacyjne gwałtownie zmniejszają się.



Pan Przewodniczący obrad zaprosił przedstawiciela Wojskowej Komendy Uzupełnień do zwiedzenia terenu gminy Strawczyn.

Pan Krzysztof Nowicki - przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kielcach poinformował, że był w wielu krajach świata, w Polsce mieszkał w wielu miastach, w wielu regionach, w gminie Strawczyn jest po raz pierwszy.

#### **Ad. 5.**

##### **Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami**

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 18 marca 2022 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy.

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 18 marca 2022 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do przedstawionych informacji pytań nie zgłoszono. Informacje zostały przyjęte.

#### **Ad. 6. 1)**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia**

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XLV/389/2022 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/389/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad. 6. 2)**

**Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości**

Pan Michał Zdzymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 15;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XLV/390/2022 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLV/390/2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad. 7.**

**Komunikaty i ogłoszenia**

Pan Przewodniczący obrad przypomniał radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych do końca kwietnia br.

**Ad. 8.**

**Zakończenie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLV sesję, która rozpoczęła się, o godz. 10<sup>00</sup>, a zakończyła o godz. 10<sup>55</sup>.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Mariusz Gołda

Grzegorz Stępień